
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  301 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS 
50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI 
CON DECORRENZA DAL 31/07/2020 AL 31/07/2023 -   POLIZZA 
ALL RISKS PROPERTY CIG: 824600743E - POLIZZA 
INFORTUNI CIG:Z222C6D94D - POLIZZA CYBER RISK CIG: 
ZAD2C6DA7D - POLIZZA TUTELA LEGALE CIG: Z292C6DB30 
– PRESA ATTO DELLE OFFERTE RICEVUTE E NOMINA Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/06/2020

 317

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO22/06/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 301 DEL 22/06/2020 

 

OGGETTO: 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO 

DEI SERVIZI ASSICURATIVI CON DECORRENZA DAL 31/07/2020 AL 31/07/2023 -   POLIZZA 
ALL RISKS PROPERTY CIG: 824600743E - POLIZZA INFORTUNI CIG:Z222C6D94D - 

POLIZZA CYBER RISK CIG: ZAD2C6DA7D - POLIZZA TUTELA LEGALE CIG: Z292C6DB30 – 
PRESA ATTO DELLE OFFERTE RICEVUTE E NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI  

 

Richiamata la determina a contrattare n. 158 del 13/03/2020 con cui si procedeva all’indizione della 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs 50/2016, per l'affidamento dei servizi assicurativi con 

decorrenza dal 30/04/2020 al 30/04/2023 delle polizze all risks property (lotto 1) , infortuni (lotto 2), cyber 

risk (lotto 3) e tutela legale (lotto 4) tramite la piattaforma regionale Sintel;  

 

Rilevato che, a causa dell’emergenza sanitaria e della sospensione dei termini dei procedimenti 

amministrativi, con determina n. 199 del 20/04/2020 si è prorogata la scadenza della data di presentazione 

delle offerte dal 20/04/2020 alle ore 12.00 al 22/06/2020 alle ore 12.00 e con determina n. 221 del 

30/04/2020 sì è proceduto alla proroga della scadenza delle polizze assicurative fino al 31/07/2020; 

 

Rilevato, a seguito della consultazione della piattaforma regionale Sintel, che entro il termine ultimo 

previsto per la presentazione delle offerte (ore 12:00 di lunedì 22/06/2020), risultano pervenute le seguenti 

offerte valide: 

 

LOTTO 1 – ALL RISKS PROPERTY – ID N.122792909 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 
OFFERTA 

1587374087548 

GROUPAMA 

ASSICURAZIONI S.p.A. 

00411140585 

Forma singola 

lunedì 20 

aprile 2020 

11.14.47 

CEST 

 valida 

1587135140775 
AVIVA ITALIA S.P.A. 

09197520159 
Forma singola 

venerdì 17 

aprile 2020 

16.52.20 

CEST 

 valida 

1587130214587 
G & C SNC 

02536330026 
Forma singola 

venerdì 17 

aprile 2020 

15.30.14 

CEST 

valida 

1592814859908 
BUCCHIONI'S STUDIO DI 

BUCCHIONI FRANCO E C. 

SAS 

Forma singola 
lunedì 22 

giugno 2020 

10.34.19 

valida 



DETERMINAZIONE N. 301 DEL 22/06/2020 

 

01089210114 CEST 

 

 

LOTTO 2 – INFORTUNI - ID N. 122792910 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 
OFFERTA 

1587216550098 

ASSURFINANCE SNC DI 

BETTINI A. & C. 

02820590541 

Forma singola 

sabato 18 

aprile 2020 

15.29.10 

CEST 

 valida 

1587135412575 
AVIVA ITALIA S.P.A. 

09197520159 
Forma singola 

venerdì 17 

aprile 2020 

16.56.52 

CEST 

 valida 

1587131123741 
G & C SNC 

02536330026 
Forma singola 

venerdì 17 

aprile 2020 

15.45.23 

CEST 

Valida 

1587115940195 

MARCO MINESI E CLAUDIA 

CAPOFERRI SNC 

09343390960 

Forma singola 

venerdì 17 

aprile 2020 

11.32.20 

CEST 

valida 

1587042542037 
ITAS MUTUA 

00110750221 
Forma singola 

giovedì 16 

aprile 2020 

15.09.02 

CEST 

valida 

1587026514381 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

97819940152 

Forma singola 

giovedì 16 

aprile 2020 

10.41.54 

CEST 

valida 

1586437949252 

SAG SRL AGENZIA 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

12530501001 

Forma singola 

giovedì 9 

aprile 2020 

15.12.29 

CEST 

valida 



DETERMINAZIONE N. 301 DEL 22/06/2020 

 

 

LOTTO 3 – CYBER RISK - ID N.122792911 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 
OFFERTA 

1586438449259 

SAG SRL AGENZIA 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

12530501001 

Forma singola 

giovedì 9 

aprile 2020 

15.20.49 

CEST 

 valida 

 

LOTTO 4 – TUTELA LEGALE - ID N.122792912 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 
OFFERTA 

1587027314831 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

97819940152 

Forma singola 

giovedì 16 

aprile 2020 

10.55.14 

CEST 

 valida 

 

Dato atto che la procedura aperta è stata indetta in base al criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50 del 2016 secondo i criteri indicati nella 

documentazione di gara; 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 occorre procedere alla nomina della 

commissione di gara, composta da un numero dispari di commissari non superiore a cinque, che procederà 

all’esame e alla valutazione delle buste telematiche pervenute, applicando i criteri e i punteggi indicati nella 

documentazione di gara; 

 

Ritenuto di dover, pertanto, procedere alla nomina dei componenti della commissione di gara cui sopra 

come di seguito indicato: 

 

Dott. Giacinto Sarnelli   Presidente  Segretario Comunale  

 

Dott.ssa Rossana Arnoldi  Membro esperto Responsabile Area Istituzionale e Risorse  

        Umane 

 

Sig.ra Petrillo Nadia    Membro esperto Area Risorse Strumentali 

 

Arch. Andrea Fogagnolo  Segretario   Responsabile Area Risorse Strumentali 

     verbalizzante    

 



DETERMINAZIONE N. 301 DEL 22/06/2020 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.12 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 7 Gennaio 2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria 

anno 2020; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 che differiva al 31/03/2020 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”, al successivo 

decreto del Ministero dell’interno, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 50 del 28 febbraio 2020,  che 

differiva l’approvazione al 30/04/2020, all'art. 107 del D.L. n.18 del 17/03/2020 che posticipato la scadenza 

al 31/05/2020 e all’ulteriore differimento al 31/07/2020; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto che le offerte valide relative alla procedura di cui in oggetto, regolarmente pervenute sul 

sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”, sono quelle 

indicate nella parte premessa della presente determinazione, così come di seguito elencate: 

 

LOTTO 1 – ALL RISKS PROPERTY – ID N.122792909 
 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 
OFFERTA 

1587374087548 

GROUPAMA 

ASSICURAZIONI S.p.A. 

00411140585 

Forma singola 

lunedì 20 

aprile 2020 

11.14.47 

CEST 

 valida 

1587135140775 
AVIVA ITALIA S.P.A. 

09197520159 
Forma singola 

venerdì 17 

aprile 2020 

16.52.20 

CEST 

 valida 



DETERMINAZIONE N. 301 DEL 22/06/2020 

 

1587130214587 
G & C SNC 

02536330026 
Forma singola 

venerdì 17 

aprile 2020 

15.30.14 

CEST 

valida 

1592814859908 

BUCCHIONI'S STUDIO DI 

BUCCHIONI FRANCO E C. 

SAS 

01089210114 

Forma singola 

lunedì 22 

giugno 2020 

10.34.19 

CEST 

valida 

 
LOTTO 2 – INFORTUNI - ID N. 122792910 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 
OFFERTA 

1587216550098 

ASSURFINANCE SNC DI 

BETTINI A. & C. 

02820590541 

Forma singola 

sabato 18 

aprile 2020 

15.29.10 

CEST 

 valida 

1587135412575 
AVIVA ITALIA S.P.A. 

09197520159 
Forma singola 

venerdì 17 

aprile 2020 

16.56.52 

CEST 

 valida 

1587131123741 
G & C SNC 

02536330026 
Forma singola 

venerdì 17 

aprile 2020 

15.45.23 

CEST 

Valida 

1587115940195 

MARCO MINESI E CLAUDIA 

CAPOFERRI SNC 

09343390960 

Forma singola 

venerdì 17 

aprile 2020 

11.32.20 

CEST 

valida 

1587042542037 
ITAS MUTUA 

00110750221 
Forma singola 

giovedì 16 

aprile 2020 

15.09.02 

CEST 

valida 

1587026514381 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

97819940152 

Forma singola 

giovedì 16 

aprile 2020 

10.41.54 

CEST 

valida 



DETERMINAZIONE N. 301 DEL 22/06/2020 

 

1586437949252 

SAG SRL AGENZIA 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

12530501001 

Forma singola 

giovedì 9 

aprile 2020 

15.12.29 

CEST 

valida 

 

 

 

 

LOTTO 3 – CYBER RISK - ID N.122792911 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 
OFFERTA 

1586438449259 

SAG SRL AGENZIA 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

12530501001 

Forma singola 

giovedì 9 

aprile 2020 

15.20.49 

CEST 

 valida 

 

LOTTO 4 – TUTELA LEGALE - ID N.122792912 

NUMERO 
PROTOCOLLO  

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA STATO 
OFFERTA 

1587027314831 

AIG EUROPE S.A. 

RAPPRESENTANZA 

GENERALE PER L'ITALIA 

97819940152 

Forma singola 

giovedì 16 

aprile 2020 

10.55.14 

CEST 

 valida 

 

2. di procedere alla nomina dei componenti della commissione di gara come di seguito indicato: 

 

Dott. Giacinto Sarnelli   Presidente  Segretario Comunale  

 

Dott.ssa Rossana Arnoldi  Membro esperto Responsabile Area Istituzionale e Risorse  

        Umane 

 

Sig.ra Petrillo Nadia    Membro esperto Area Risorse Strumentali 

 

Arch. Andrea Fogagnolo  Segretario   Responsabile Area Risorse Strumentali 

     verbalizzante    

 



DETERMINAZIONE N. 301 DEL 22/06/2020 

 

3. di dare atto che le operazioni di gara avranno inizio il giorno 22/06/2020 alle ore 14:30 mediante 

apertura delle buste amministrative dei concorrenti a cura del RUP; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 


		2020-06-22T13:19:59+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




